
平成２４年３月１３日 

 

保 護 者 様 

 

遊学館高等学校    

校長 向 孝志  

 

平成２３年度「遊学生の主張コンクール」について 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も１、２年生による弁論大会の場である「遊学生の主張コンクール」を下記のとおり

開催いたします。例年、個性豊かなすばらしい主張が見受けられます。 

 保護者の皆様には、ぜひご観覧くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

  １．日 時  平成２４年３月１７日(土) 午前９：１５～１１：００頃(予定) 

  ２．場 所  遊学館高等学校 第１体育館 

  ３．受 付  来客用正面玄関よりお入りください。係がご案内いたします。 

  ４．その他  内履きは本校で準備いたします。 

         駐車場がありませんので、公共の交通機関をご利用ください。 

以 上  



 

平成２３年度 遊学生の主張コンクール出場者（発表順） 
 

クラス 氏 名 テーマ 

２－１０ 飯島
いいじま

 周
しゅう

平
へい

 カレーライス 

１－８ 若宮
わかみや

 蓮
れん

 家族の存在 

２－６ 中川
なかがわ

 翔
しょう

華
か

 母 

１－７ 藤澤
ふじさわ

 彰
しょう

貴
た

 七組の魔神 

２－１ 秋山
あきやま

 育
いく

美
み

 わたしの居場所。 

２－８ 塚田
つ か だ

 想
そう

平
へい

 一流のあり方 

１－４ 本江
ほんごう

 巧
たく

実
み

 早起き 

２－５ 高橋
たかはし

 拳伍
け ん ご

 小さなやさしさ 

２－４ 岡田
お か だ

 裕樹
ゆ う き

 美容室「HANABUSA」 

２－２ 笹木
さ さ き

 航
こう

平
へい

 バカと天才 

２－９ 三谷
み た に

  叶
かな

 ふしぎなこと 

１－３ 前田
ま え だ

 理奈
り な

 時間 

１－１ 横山
よこやま

 大治郎
だいじろう

 優先席について考える 

１－１０ 石黒
いしぐろ

 夏子
な つ こ

 絆 

１－２ 松岡
まつおか

 李奈
り な

 ありがとうの力 

１－１１  堂下
どうした

 くるみ 言葉の力 

１－５ 安田
や す だ

 翔
しょう

吾
ご

 東日本大震災で感じたこと 

１－６ 片
かた

原
はら

 百合
ゆ り

絵
え

 ありがとう 

２－７ 横山
よこやま

 果奈
か な

 心の美しさ、世界の美しさ 

１－９ 高川
たかがわ

 成美
な る み

 私の夢 

２－３ 吉田
よ し だ

 愛
あい

加
か

 諦めないこと。叶えること。 

 


	120313_1
	120313_2.pdf

